forme / et effectui eaꝝdem / cum omni cōmodo / quod exinde sibi uel
fuis poſat aliqualiter prouenire / sponte / pure / et absolute / exprefſe
renunciauit / et tactis facroſcīs et oſculatis Dei Eu᷑ngeliis in forma
ſubſcripta fidelitatem fecit dño ſuo dño Regi Angl ꝑnotato / et ſuper
[fidelitate] ſua ſic facta / fuas ſtati patentes fecit litteras ſub noīe ſuo
conceptas / vero ſuo figillo pendent^e conſignatas / quaꝝ tenor eſt talis .
A touz ceaus qui cefteſt lettres verront ou orront Malys Comte de
Stratherñ / faluz . Pur ceo qe nous ſumes venuz [&c. ut ſupra.] Doñ
a Struelin le diſenoeuime iour de Juñ / [§c. ut ſupra.]

Item anno / Indictione / menſe / die et loco / adhuc eisdem preſentibꝫ
iſdem teſtibꝫ proximo ꝑnotatis / et me Notar̄ inſraſpto / dñs
Walts de Corry miles / ad fidem et voluntatem prediſti dñi Regis
Angl veniens / non vi nec metu coactus ut dicebat / fꝫ ſpontaneus /
confederacōes cont̄etus / conuenētes / et pacta vt ſupꝫ / ſi que nomē
ſuo cum Rege F̄neoy cont̄ dcm dñm Regē Angl vnqꝫm inite
extiſſent / q̄tenus ipm contingebant pro ſe et ſuis anullauit / et
eisdem q̄tenus de facto proceſſerant ſponte mere et absolute exprefſe /
cum vi / forma / et effectui eaꝝdem renunciauit / et tactis facroſcīs et
oſculatis Dei Eu᷑ngeliis prefato dño ſuo dño Regi Angl fidelitatem
fecit in ſubſcripta forma / et ſuper fidelitate ſua facta fuas patentes
litteras conficiens vero ſuo figillo pendent^e conſignauit / ſub tenore qui
ſequit². A touz ceaus qui cefteſt lettres verront ou orront Wantier
de Corry chiualer faluz . Pur ceo qe jeo ſu venuz [&c. ut ſupra.]
Doñ [§c. ut ſupra.]

Item adhuc / anno / Indictione / menſe / die / et loco eisdem / preſen-
tibꝫ teſtibꝫ proximo prenotatis et me Notar̄ ſubſcripto / cum ꝑdictis /
comite Malifio / et Waltero de Corry / venit dñs Michael de Weues /

miles / ad fidem et voluntatem dñi Regis Angl memorati non vi nec metu coactus s̄z spontaneus ut dicebat / et confederacōes / contrac̄tus / conuenētes / et pacta / si que vñq̄m suo nomē inite extitissent cum Rege F̄nc̄oy / contrac̄t d̄cm dñm suum / dñm Regem Angl / q̄tenus īpm contingebant / et in se fuit annullauit / et eisdem q̄tenus de facto pcesserant cum omni cōmodo quod exinde fibi uel suis potat aliqualiter prouenire sponte / pure / et absolute / exp̄sse renunciauit / et tactis sacrof̄cis et osculatis Dei Eūngeliis prefato dño Regi Angl fidelitatem fecit / et super fidelitate sua sic facta suas patentes litteras / sub nomē suo conceptas fecit sigillo suo pendentē confignatas quaꝝ tenor est talis . A touz ceaus qui cestes lettres verront ou orront Michel de Weues chiualer saluz . Pur ceo [&c. ut supra.] Doñ [&c. ut supra.]

M. 4. Anno Dñi et Indicōne p̄notatis / mensis Junij die vicefimo secundo / apud Sēm Johēm de Per̄th existente ibidem dño Regem Angl memorato / presentibz venabili patre ac nobilibz vltimo prescriptis / et me Notař subscripto / dñs Rob̄s Cambron / dñs de Balingernach / miles / ad fidem et uoluntatem dicti dñi Regis Angl veniens non vi nec metu coactus / s̄z spontaneus ut dicebat / confederacōes / contrac̄tus / conuenētes et pacta / si que vñq̄m suo nomē uel consensu / inter Johēm Regem Scotoy et suos ex parte vna / et Regē F̄nc̄oy Ph̄m et suos ex altera / contrac̄t d̄cm dñm suum / dñm Regem Angl / et suos / inite extitissent / q̄tenus in se fuit / et īpm contingebant : annullauit / et eisdem / vi / forme et effectui eaꝝdem / eum omni cōmodo quod exinde fibi aut suis poterat quomodolibz prouenire / sponte / pure / et absolute / q̄tenus de facto proceſſerant exp̄ſſe renunciauit / et tactis sacrof̄cis et osculatis Dei Eūngeliis fidelitatem in subscripta fecit forma dño suo dño Regi Angl memorato / et super

fidelitate sua sic fca suas patentes fecit litteras / veri sui imp̄ssione
 sigilli pendent⁹ confignatas tenorem qui subsequit⁹ continentes .
 A touz ceaus qui cestes lettres verront ou orront Robert Cambron
 de Balligrenach chualer / saluz . Pur ceo [&c. ut supra.] Doñ a la
 ville de Seint Johan de Perth / le vintisme seconde iour de Juñ ,
 [&c. ut supra.]

Item eodem die ibidem / presentib⁹ testib⁹ proximo sup̄scriptis / et
 me Notař subscripto / dñs Johannes de la Haye miles / ad fidem et
 uoluntatem dñi Regis Angl memorati veniens / non vi nec metu
 coactus s̄z spontaneus ut dicebat / confederacōes / cont̄ctus / con-
 uencōes / et pacta / si que vnq̄m suo nomē inite extitissent cum Rege
 F̄neoȝ cont̄ dñm Regem Angl / q̄tenus iþm contingebant annullauit
 et nulla / cassa / et irrita fore pronūciauit / et eisdem q̄tenus de facto
 proceſſerant / vi / forme / et effectui eaȝdem / cum omni cōmodo quod
 exinde fibi uel suis qualiterūq; poȝit puenire sponte / mere / et abſo-
 lute renuncianuit / et pred̄o dño suo dño Regi Angl fidelitatem fecit
 in subſ̄pta forma / et ſuper fidelitate sua ſic facta / ſuas patentes fecit
 litteras vero ſuo ſigillo pendent⁹ confignatas / quaȝ tenor eſt talis .
 A touz ceaus qui cestes lettres verront ou orront Johan de la Haye
 chualier saluz . Pur ceo [&c. ut supra.] Doñ [&c. ut supra.]

Item adhuc ibidem eodem die / presentib⁹ iſdem testib⁹ sup̄scriptis /
 et me Notař / Hugo de Vre venit ad fidē et uoluntatē dñi Regis
 Angl memorati / non vi nec metu coactus s̄z spontaneus ut dicebat
 et confederacōes / cont̄ctus / cōuencōes / et pacta / quoçūq; nomē
 ceneant⁹ / si que cum Rege F̄neoȝ ſuo nomē vnq̄m inite extitissent
 cont̄ dñm dñm Regem Angl q̄tenus in iþo fuit / et iþm conting-
 bant penitus annullauit / et eisdem cum oīni cōmodo quod exinde fibi

potat prouenire / sponte / pure / et absolute renūciauit expresse / et tactis facroſcis et oſculatis Dei Eu"ngeliis fidelitatem fecit Regi Angl memorato / et ſuper fidelitate ſua ſic facta fuas patentes fecit litteras ſuo ſigillo pendent^a conſignatas ſub tenore qui ſequit². A touz ceaus qui cefteſ letters verront ou orront Huwe de Vrre faluz . Pur ceo [ſ&c. ut ſupra.] Doñ [ſ&c. ut ſupra.]

Item eodem loco / anno et Indictione p̄dictis / mensis Junij / die viceſimo quinto preſentibꝫ Nobilibꝫ viris / dñis / Waltero de Bello Campo / Johanne Merk & Thoñ de Bigenore / militibꝫ / cum aliis tam militibꝫ q̄m domeſcellis de domo dñi Regis Angl q̄mpluribꝫ / et me Nō subscripto / dñs Jofes de Moneref miles / ad fidem et uoluntatem dicti dñi Regis Angl veniens non vi nec metu coactus / ut dicebat ſi ſpontanea et libera ſua uoluntate : confederacōes palam / cont̄ctus / conuenēnes / et pacta / ſi que vñq̄m inite extitiffent cum Rege F̄neoy ſuo nomē cont̄ dñm dñm Regem Angl / q̄tenus iþm contingebant penitus annullauit / et inualida et nulla fore pronunciauit / et eiſdem q̄tenus de facto proceſſerant ſponte mere et absolute cū om̄i cōmodo quod exinde ſibi potit puenire / exprefſe renunciauit / et tactis facroſcis et oſculatis Dei Eu"ngeliis / preſato dño Regi Angl fidelitatem fecit in ſubscripta forma / et ſuper fidelitate ſua facta / fuas patentes fecit litteras ſub nomē ſuo conceptas / fuoq; ſigillo pendent^a conſignauit / quaꝫ tenor eſt talis . A touz ceaus qui cefteſ letters verront ou orront / Johan de Moneref / faluz . Pur ceo [ſ&c. ut ſupra.] Doñ a la Vile de Seint Johan de Perth le Vinte quinte iour de Juñ / [ſ&c. ut ſupra.]

Item eodem die et loco / preſentibꝫ teſtibꝫ ultimo ſupraſcriptis / et me Notař / venit dñs Roſs Cambron dñs de Balnely miles / ad fidem

et voluntatem dñi Regis Angl memorati / non vi nec metu coactus f̄z spontaneus ut dicebat / et confederaçōnes / contractus / conuençōnes et pacta / si que vnq̄m cum dño Rege F̄ncey nomie suo uel consensu cont̄ dēcē dñm Regem Angl inite extitissent / q̄tenus iþm contingebant annullauit / et eisdem sponte pure et absolute renunciauit cum omni cōmodo quod exinde aliqualiter sibi poterat prouenire / et tactis facroſcis Dei Eūngeliis et osculatis / fidelitatem in forma subscripta fecit dño Regi Angl memorato / et super fidelitate sua sic facta / suas patentes litteras vero suo sigillo pendent signatas confecit / sub tenore qui sequitur . A touz ceaus qui cestes lettres verront ou orront / Robert Cambron de Balnelý Chivalier faluz . Pur ceo [&c. ut supra.] Doñ [&c. ut supra.]

Item adhuc die et loco eisdem / presentibz dictis Testibz proximo p̄notatis / et me Notař / dñs Alexander de Abrenethý / miles / ad fidem et uoluntatē dicti dñi Regis Angl veniens / non vi nec metu coactus ut dicebat f̄z spontaneus / confederaçōnes / cont̄ctus / conuençōnes / et pacta quoct̄ nomie censeant² / si que vnq̄m suo nomie cum Rege F̄ncey inite extitissent cont̄ dñm suū dñm Regem Angl predictum / q̄tenus iþm contingebant penit⁹ annullauit / et eisdem sponte / pure / et absolute / expresse renunciauit / cum om̄i cōmodo quod exinde fibi poſtat prouenire / et tactis facroſcis et osculatis Dei Eūngeliis / prefato dño Regi Angl in forma subscripta fidelitatem fecit / et super fidelitate sua facta suas patentes litteras suo sigillo pendent faciens consignauit / quaꝝ tenor est talis . A touz ceaus qui cestes lettres verront ou orront Alisaundre de Abrenethý faluz . Pur ceo [&c. ut supra.] Doñ [&c. ut supra.]

Anno et Indictœ þnotatis / mensis Junij die vicefimo septimo ,
 þsentibȝ testibȝ ultimo þscriptis / et me Notaȝ / apud Cluniaȝ / venit
 dñs Gilþ de Glenkernȝ / miles / ad fidem et uoluntatē dñi Regis
 Angl memorati / spontanea et libera sua uolūtate / et non coactus nec
 metu ductus ut dicebat / et confederacōnes / cont̄ctus / convencōnes /
 et pacta / si que vnqȝm suo nomie cont̄ dcm dñm Regem Angl / cum
 M. 5. Rege F̄ncey inite extitissent : qȝtenus iþm contingebant in oñibȝ⁵
 annullauit / et eisdem cum omni cōmodo quod ex iþis sibi uel suis
 poterit prouenire / sponte pure renunciauit et absolute / et tactis
 facrofȝis et osculatis Dei Euȝngeliis dicto dño Regi Angl fidelitatem
 fecit in subscripta forma / et super fidelitate sua sic facta suas patentes
 fecit littas sigillo suo pendent̄ consignatas sub tenore qui sequitȝ .
 A touz ceaus qui cestes lettres verront ou orront Gilberd de Glen-
 kerny chialier faluz . Pur ceo [sc. ut supra.] Doñ a Clunȝ le vint
 è fecisme iour de Juñ [sc. ut supra.]

Item adhuc eodem loco mensis Junij die vicefimo octauo / Anno Dñi
 et Indictœ vt supȝ / presentibȝ testibȝ ultimo scriptis / et me Notaȝ /
 dñs Erchebaldȝ de Leuingstoñ miles ad fidem et uoluntatem dñi
 Regis Angl veniens / non vi nec metu coactus sȝ spontaneus vt dice-
 bat / confederacōnes / cont̄ctus / conueñcōnes / et pacta / si qȝ cum Rege
 F̄ncey suo nomie inite extitissent cont̄ dñm suu dñm Regem Angl
 predcm / qȝtenus iþm contingebant : penitȝ annullauit / et eisdem
 palam cum oñi cōmodo quod ex eis sibi poñit prouenire / sponte /
 pure / et absolute expresse renūciauit / et tactis facrofȝis / et osculatis
 Dei Euȝngeliis dño Regi Angl fidelitatē fecit in forma subscripta /
 super fidelitate sua predcā suas patentes littas conficiens suo sigillo
 pendent̄ signatas / quaȝ tenor est talis . A touz ceaus qui cestes
 lettres verront ou orront Erchebaud de Leuingstoñ chialier / faluz .

Pur ceo [¶c. ut supra.] Doñ a Cluny le vint é vtisme iour de Juñ /
[¶c. ut supra.]

Item ibidem eodem die / presentibꝫ eisdem testibꝫ / et me Notař /
Euſtachiꝫ de Bikertoň Rector ecce de Hutremokedy / venit ad fidem
et uoluntatem dñi Regis Angl memorati / non vi nec metu coactus
ut dicebat s̄ spontanea sua et libera uolūtate et confederacōes / con-
uenēcōnes / contractus et pacta / si que unqꝫm cum Rege F̄ncoy ex
parte Regis Scotoꝫ vel nobiliū t̄ incolaꝫ eiusdem regni / contꝫ dcm
dñm Regem Angl et suos inite extitissent : qꝫtenus potuit / et iþm
contingebant annullauit / et eisdem / vi / forme / et effectui eaꝫdem /
cū oīni cōmodo quod exinde sibi poſit prouenire / sponte / pure /
expresse renunciauit et absolute / et tactis facroſcis et osculatis Dei
Eu᳚ngeliis / fidelitatem in ſubſcripta forma fecit Regi Angl memorato /
et ſuper fidelitate ſua facta / ſuas patentes fecit litteras / ſuo figillo
pendenti cōſignatas / tenorem qui ſubſequitꝫ continentes . A touz
ceaus qui cefteſ lettres verront ou orront : Euſtache de Bikertoň /
perſone del Eglife de Hutremokedy faluz . Pur ceo [¶c. ut supra.]
Doñ [¶c. ut supra.]

Item adhuc eodem loco / Anno Dñi et Indicōne þnotatis / presentibꝫ
testibꝫ ultimo ſupꝫcriptis / et me Noř dñs Johes de Struelin miles ad
fidem et voluntatē predicti dñi Regis Angl veniens non vi nec metu
coactus s̄ spontaneus ut dicebat / confederacōes / contꝫetus / conuen-
cōnes et pacta / si que vnqꝫm cum Rege F̄ncoy ſuo nomē inite
extitissent contꝫ dcm dñm Regem Angl / qꝫtenus iþm contingebant
penitꝫ annullauit / et eisdem exprefſe cum oīni cōmodo quod exinde
ſibi uel ſuis poſat prouenire / sponte / pure / renunciauit et absolute :
et tactis facroſcis et osculatis Dei Eu᳚ngeliis prefato dño Regi Angl /

mensis Julii die secundo / fidelitatē fecit in subscripta forma / et super fidelitate sua sic facta suas patentes litteras conficiens suo sigillo pendent^o confignatas / quay tenor est talis . A touz ceaus qui cestes lettres verront ou orront / Johan de Estriuelin chiualier faluz . Pur ceo [&c. ut supra.] Doñ a Cluny le feconde iour de Juyl / [&c. ut supra.]

Item apud Forfare / mensis Julij die quarto / Anno Dni et Indictione prenotatis / in presencia mei Noi et testium ultimo pres^epto^y / Petrus de Campanya Rector ecclie de Kinkel / venit ad fidem et voluntatem dñi Regis Angt memorati / non vi nec metu coactus ut dicebat s_z spontaneus / et confederacōes / cont^ectus / conuencōes / et pacta / si que vñq^m suo nomē cum Rege F^rneoy / cont^edūm dñm Regem Angt inite extitissent quoquis modo ? penit^o annullauit / et eisdem q^ttenus de facto processerant / et i^pm contingebant / cum oīni cōmodo quod exinde sibi pos^t prouenire / sponte pure et absolute expresse renunciauit / et tactis sacrof_zcis et osculatis Dei Eu^rngeliis in forma subscripta fidelitatem fecit Regi Angt memorato / et super fidelitate sua sic facta suas patentes fecit litt_zas suo sigillo pendent^o confignatas sub tenore qui sequit^z . A touz ceaus qui cestes lettres verront ou orront Pieres de Champaigne / perfone del Eglise de Kynkel / faluz . Pur ceo q^e jeo fu venuz à la foi é à la volunteez [&c. ut supra.] Doñ à Forfare le quart iour de Juyl / [&c. ut supra.]

Item ibidem eodem die / eisdem testib_z / et me Notař presentib_z / dñs Wilts F^runceis / miles ad fidem et voluntatem dñi Regis Angt veniens / non vi nec metu coactus s_z spontaneus ut dicebat / confederacōes / cont^ectus / conuencōes et pacta / si que vñq^m suo nomē cum Rege F^rneoy inite extitissent cont^edūm dñm Regem Angt /

qutenus in ipo fuit / et ipm et suos contingebant penito annullauit / et eisdem quatenus de facto processerant / vi / forme / et effectui eaydem / cum omi comodo quod ex eis fibi uel suis polit aliqualiter prouenire / sponte / pure / et absolute expresse renuciauit / et tactis sacrofcis et osculatis Dei Eungeliis fidelitatem fecit Regi Angl memorato in subscripta forma / et super fidelitate sua sic facta / suas patentes fecit litteras vero suo sigillo pendento signatas / quay tenor est talis. A touz ceaus qui cestes lettres verront ou orront / William Fraunceys chialier / saluz . Pur ceo qe Jeo fu venuz a la foi é al amiste [&c. ut supra.] Don [&c. ut supra.]

M. 6. Anno Domi et Indicon*e* predictis / mensis Julij die quinto / presentibz / domiis / Petro Corbet / Johe Wake / Briano fit Alani / Robto de Hilton / et Wallo de Huntrecombe / Baronibz / cum aliis qumpluribz / in prefencia mei Notaru subscripti / magister Wihs de Kingorn Rector ecclie de Liston / venit ad fidem et voluntatem domi Regis Angl memorati / non vi nec metu coactus / sed spontaneus ut dicebat / et confederaciones / contractus / conueniones / et pacta / si que vnqum suo nomine cum Rege Frencoy contra domim domim Regem Angl inite extitissent / qutenus ipom contingebant penito annullauit / et eisdem sponte pure renuciauit et absolute / et tactis sacrofcis et osculatis Dei Eungeliis fidelitatem fecit domi Regi Angl sepefato / in subscripta forma / et super fidelitate sua sic facta / suas patentes fecit litteras sub nomine suo conceptas / suo sigillo pendento signatas / quay tenor est talis. A touz ceaus qui cestes lettres verront ou orront / William de Kingorn / persone del Eglise de Liston / saluz . Pur ceo [&c. ut supra.] Don a Forfare le quint iour de Jut / [&c. ut supra.]

Item anno et Indictione p̄notatis mensis Julij die sexto / loco eodem / Hugo de Morauiā ad fidem et uolūtatem dñi Regis Angl memorati veniens / non vi nec metu coactus / s̄z spontaneus vt dicebat / confederaciones / cont̄ctus / convenētiones / et pacta / si que vñq̄m suo nomē cum Rege F̄ncor̄ initē extitissent cont̄ct d̄cm d̄m Regem Angl penit⁹ annullauit / et eisdem quatenus de facto processerant / sponte pure et absolute renunciauit expresse / et tactis sacrof̄cis et osculatis Dei Eūngeliis fidelitatem dicto dño Regi Angl fecit in subscripta forma / et super fidelitate sua sic facta suas patentes litteras conficiens suo figillo pendēt signatas / quaꝝ tenor est talis . A touz ceaus qui cestes lettres verront ou orront Hughe de Morreue faluz . Pur ceo [&c. ut supra.] Don a Forfare le fȳme iour de Juyl [&c. ut supra.]

Item eodem die ibidem p̄sentibꝫ testibꝫ proximo p̄notatis et me Noī cum aliis q̄mpluribꝫ / Hugo dictus Urry venit ad fidem et uoluntatem dñi Regis Angl memorati / non vi nec metu coactus / s̄z spontaneus ut dicebat / et confederaciones / cont̄ctus / conuenētiones / et pacta / si que vñq̄m cum Rege F̄ncor̄ cont̄ct d̄cm d̄m Regem Angl suo nomē initē extitissent / penit⁹ annullauit / et eisdem q̄tenus de f̄co processerant sponte pure et absolute expresse renunciauit / et tactis sacrof̄cis et osculatis Dei Eūngeliis fidelitatem fecit dño Regi Angl prenotato / et super fidelitate sua sic facta suas patentes littas conficit / suo figillo pendēt signatas / tenorem qui subsequit⁹ continent . A touz ceaus qui cestes lettres verront ou orront Hughe Urry faluz . Pur ceo [&c. ut supra.] Doñ [&c. ut supra.]

Item adhuc eodem die et loco / testibꝫ eisdem et me Noī ibidem presentibꝫ / dñs Andreas de Byetoinē miles / ad fidem et uoluntatem

dni Regis Angl̄ veniēs non vi nec metu coactus ut dicebat f̄ spon-
taneus / confederacōes / cont̄ctus / conuencōes / et pacta / vt sup̄ /
quocūq; nomē censeant² / si que vñq;m suo nomē qualitereūq; eñ
Rege F̄neoy cont̄ dñm regem Angl̄ inite extitissent penit⁹ annullauit /
et eisdem cum om̄i cōmodo quod exinde sibi uel suis poñit prouenire /
sponte / pure / t̄ absolute / expresse renūciauit / et tactis sacrof̄cis et
osculatis Dei Eūngeliis fidelitatem fecit Regi Angl̄ sepedō in sub-
scripta forma / et super fidelitate sua sic facta suas patentes litteras
conficiens vero suo sigillo pendent⁸ consignauit / sub tenore qui
sequit². A touz ceaus qui cestes lettres verront ou orront⁸
Andreu de Byetoine Chiualier faluz. Pur ceo [&c. ut supra.] Donéés
[&c. ut supra.]

Eodem die apud Abirbrothok / presentib; / dñis / Johe Waß / Johanne
de Hastings / Briano fil Alani / et Petro Corbet / militib; / me Noñ
cum aliis q̄mplurib; / tam militib; / q̄m domicellis / venerunt reli-
gioſi viri / frater Henr Abbas de Abirbrothok / ordinis S̄ci Benedicti /
et Conuent^o loci eiufdē / ad fidem et uoluntatem dñi Regis Angl̄
memorati non vi nec metu coacti ut dicebant / f̄ sponiane / et con-
federacōes / cont̄ctus / conuençōes / et pactiones / si que vñq; suo
nomē vel consensu cum Rege F̄neoy inite extitissent / cont̄ dñm
dñm Regem Angl̄ qualitereūq; / penit⁹ annullarunt / et eisdem cum
omni cōmodo quod ex eis sibi poñat prouenire / vi / forme / et effectui
eañdem / expresse / sponte / pure / renunciarunt et absolute / et tactis
sacrof̄cis inspectis et osculatis Dei Eūngeliis predicto dño Regi Angl̄
in subscripta forma fidelitatem fecerunt / et super fidelitate sua sic
facta / suas patentes litteras sigillo suo cōmuni signatas fecerunt / quaꝝ
tenor est talis . A touz ceaus qui cestes lettres verront ou orront⁸
Henri par le suffr̄nce Dieu Abbe de Abirbrothok / é le Couent de